



ISO 9001:2008  
ISO 14001:2004  
PN-N 18001:2004  
ISO 27001:2005

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Bydgoszcz, dnia 24.08.2017 r.

**NZZ/57/D/17**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę kaniul dożylnych.

**Wszyscy Wykonawcy**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z póź. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

**Pytanie nr 1 –**

Czy Zamawiający mając na uwadze zasadę wolnej konkurencji dopuści: Kaniule bezpieczne dożylnie z portem, z automatycznie aktywującym się plastikowym zabezpieczeniem ostrza igły po wyjęciu z kaniuli w pełni zabezpieczającym operatora przed przypadkowym zakłuciem i nieprzewidzianą ekspozycją na krew po wycofaniu igły, wykonane z biokompatybilnego poliuretanu, posiadające 3 dobrze widoczne w promieniach rtg paski, korek portu bocznego domykany standardowo, port boczny kodowany kolorem, elastyczne skrzydełka mocujące, filtr hydrofobowy, uchwyt z możliwością zastosowania techniki jednej ręki, zakończenie lock, koreczek luer lock ?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 2 –**

Czy Zamawiający wymaga, aby port dostępu bocznego umieszczony był centralnie pomiędzy skrzydełkami kaniuli, zapewniając całkowitą stabilność podczas używania portu bocznego ?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 3 –**

Dotyczy, PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA/SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY pozycja 1 do 7

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zgodnie z normą PN-EN ISO 10555-5, element ograniczający/nie dopuszczający do wypływu krwi nazywa się zatyczką odpowietrzającą (część 3 Definicje, punkt 3.5 ) i jakkolwiek określi go Zamawiający bądź wykonawca w swoich materiałach handlowych czy kartach katalogowych, zastawka antyzwrotna/bezzwrotna/filtr hydrofobowy/membrana hydrofobowa są de facto jednym i tym samym rozwiązaniem!.

Zatem Czy zamawiający dopuści wymienione rozwiązania jako równoważne.

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający w zakresie pozycji 6 i 7 dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ – Przedmiot Zamówienia / Szczegółowy Formularz Cenowy. Przedmiot zamówienia nie obejmuje już pozycji 6 i 7, tj. kaniul w rozmiarach 24G i 26G.

**Pytanie nr 4 –**

Dotyczy, PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA/SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY pozycja 1 do 7.

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie poniższego zapisu:

„Wykonawca jest zobowiązany w okresie trwania umowy przeprowadzić w siedzibie Zamawiającego kursy/warsztaty doształcające dla pielęgniarek i położnych z zakresu właściwego (zakładania kaniul obwodowych) kaniulizacji żył obwodowych. W okresie obowiązywania umowy wykonawca zorganizuje przynajmniej 2 kursy/warsztaty, które muszą być zarejestrowane w Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych lub Naczelnej Izbie Pielęgniarek i Położnych lub Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych”.

Zwracamy uwagę na ustawę z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej a mianowicie:

**Prawo wykonywania zawodu.**

Art. 28. Prawo wykonywania zawodu pielęgniarki przysługuje osobie:



SZPITAL  
AKREDYTOWANY



ISO 9001:2008  
ISO 14001:2004  
PN-N 18001:2004  
ISO 27001:2005

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

1. posiadającej świadectwo lub dyplom ukończenia polskiej szkoły pielęgniarstwa bądź uzyskane w innym państwie niż państwo członkowskie Unii Europejskiej świadectwo lub dyplom, pod warunkiem że dyplom lub świadectwo zostały uznane w Rzeczypospolitej Polskiej za równorzędne ze świadectwem ukończenia szkoły pielęgniarstwa lub dyplomem, zgodnie z odrębnymi przepisami, oraz że spełniają minimalne wymogi kształcenia określone w przepisach prawa Unii Europejskiej,
2. posiadającej pełną zdolność do czynności prawnych;
3. której stan zdrowia pozwala na wykonywanie zawodu pielęgniarki;
4. która wykazuje nienaganną postawę etyczną.

Umiejętność wprowadzenia/zakładania kaniuli obwodowych jest jedną z podstawowych umiejętności nabytą na etapie nauki w szkole pielęgniarstwa.

Prosimy o podanie podstawy prawnej do postawionego wymogu.

Odpowiedź na zapytanie:

Zgodnie z SIWZ Wykonawca jest zobowiązany w okresie trwania umowy przeprowadzić w siedzibie Zamawiającego kursy/warsztaty doszkalające dla pielęgniarek i położnych z zakresu właściwego ( zakładania kaniuli obwodowych ) kaniulizacji żył obwodowych. W okresie obowiązywania umowy wykonawca zorganizuje przynajmniej 2 kursy/warsztaty, które muszą być zarejestrowane w Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych lub Naczelnej Izbie Pielęgniarek i Położnych lub Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych.

Kurs / warsztaty szkoleniowe mają służyć edukacji pracowników służby zdrowia w zakresie wskazań do użycia cewnika wewnątrznaczyniowego, właściwych procedur zakładania i pielęgnacji cewników wewnątrznaczyniowych, oraz odpowiednich środków kontrolowania zakażeń w celu zapobiegania zakażeniom odcewnikowym.

Okresowe sprawdzanie czy personel odpowiedzialny za zakładanie i pielęgnację cewników wewnątrznaczyniowych zna informacje zawarte w wytycznych oraz czy stosuje się do tych wytycznych.

Zgodnie z kodeksem Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej RP, pielęgniarki powinny systematycznie doskonalić swoje umiejętności i wiedzę dla dobra zawodu.

Jednocześnie Zamawiający zwraca również uwagę na treść art. 61.1 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej:

**„Art. 61. 1. Pielęgniarka i położna mają obowiązek stałego aktualizowania swojej wiedzy i umiejętności zawodowych oraz prawo do doskonalenia zawodowego w różnych rodzajach kształcenia podyplomowego.”**

Pytanie nr 5 –

Pakiet z kaniulami bezpiecznymi poz. 1-7

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, co Zamawiający ma na myśli pisząc samodomykający się korek portu bocznego?

Czy chodzi o korek wymagający docisnięcia, tzw. Korek na uwięzi, czy może o koreczek typu klik, nie wymagający dociskania?

W związku z wątpliwościami, bardzo proszę o dopuszczenie obu typów korków.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający w zakresie pozycji 6 i 7 dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ – Przedmiot Zamówienia / Szczegółowy Formularz Cenowy. Przedmiot zamówienia nie obejmuje już pozycji 6 i 7, tj. kaniul w rozmiarach 24G i 26G.

Pytanie nr 6 –

Pakiet z kaniulami bezpiecznymi poz. 1-7

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie kaniul z filtrem hydrofobowym pełniącym tę samą funkcję co zastawka antyzwrota. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający w zakresie pozycji 6 i 7 dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ – Przedmiot Zamówienia / Szczegółowy Formularz Cenowy. Przedmiot zamówienia nie obejmuje już pozycji 6 i 7, tj. kaniul w rozmiarach 24G i 26G.



SZPITAL  
AKREDYTOWANY



ISO 9001:2008  
ISO 14001:2004  
PN-N 18001:2004  
ISO 27001:2005

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Pytanie nr 7 –

Pakiet z kaniulami bezpiecznymi poz. 6-7

Czy zamawiający dopuści kaniule bez dodatkowego portu bocznego, ze zdejmowalnym uchwytem? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w/w pozycji dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ – Przedmiot Zamówienia / Szczegółowy Formularz Cenowy. Przedmiot zamówienia nie obejmuje już pozycji 6 i 7, tj. kaniul w rozmiarach 24G oraz 26G.

Pytanie nr 8 –

Pakiet z kaniulami bezpiecznymi

Proszę o odstąpienie od wymogu zobowiązania w okresie trwania umowy przeprowadzenia w siedzibie Zamawiającego kursów/warsztatów dokształcających dla pielęgniarek i położnych z zakresu właściwego (zakładania kaniul obwodowych) kaniulizacji żył obwodowych, zorganizowania przynajmniej 2 kursów/warsztatów, które muszą być zarejestrowane w Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych lub Naczelnej Izbie Pielęgniarek i Położnych lub Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9 –

Załącznik nr 1 do SIWZ poz. 6 i 7

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie poz. 6 i 7 do odrębnego pakietu, w celu złożenia ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty przez szersze grono Wykonawców.

W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniul dożylnych 26 oraz 24 G, przeznaczona do małych, delikatnych żył u wcześniaków i noworodków, wykonanych z podwójnie oczyszczonego teflonu (PTFE), ze zdejmowanym uchwytem ułatwiającym wprowadzenie kaniuli do naczynia, bez portu iniekcyjnego (w praktyce klinicznej wielu szpitali pediatrycznych i neonatologicznych, port boczny na tak małym rozmiarze kaniuli nie znajduje żadnego zastosowania. Zgodnie z wszelkimi obowiązującymi standardami na temat prowadzenia płynoterapii u dzieci nie zaleca się dostrzykiwania leku w obrębie dodatkowego portu iniekcyjnego. W efekcie takiej techniki dochodzi do podwyższonego ciśnienia w obrębie wkłucia, co prowadzi do pęknięcia drobnych naczyń dziecka i jednocześnie utraty wkłucia), z ostro zakończoną igłą, z zastawką bezzwrotną zapobiegającą wypływowi krwi, z elastycznymi skrzydełkami ułatwiającymi bezpieczne mocowanie, widocznych w USG, bez pasków rtg, sterylnych.

LUB

Prosimy o dopuszczenie kaniul bezpiecznych w jednym rozmiarze 24 G lub 24 i 22 G (do wyboru przez Zamawiającego), z biokompatybilnego poliuretanu, bez portu bocznego, z igłą z otworem przy ostrzu, który potwierdza pewne umieszczenie kaniuli w żyłę, z mechanizmem zabezpieczającym przed zakłuciem, o charakterze aktywnym (naciśnięcie przycisku aktywuje sprężynę, która w sposób pewny i nieodwracalny chowa igłę w plastikowym cylindrze), z ostrzem lancetowatym, wyposażonych w filtr hydrofobowy, 6 pasków rtg, sterylnych.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w zakresie w/w pozycji dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ – Przedmiot Zamówienia / Szczegółowy Formularz Cenowy. Przedmiot zamówienia nie obejmuje już pozycji 6 i 7, tj. kaniul w rozmiarach 24G oraz 26G.

Pytanie nr 10 –

Pakiet nr 1 poz. 1-6

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania w tych pozycji kaniul z samo domykającym się portem bocznym i filtrem hydrofobowy pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SIWZ. Jednocześnie Zamawiający w zakresie pozycji 6 dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ – Przedmiot Zamówienia / Szczegółowy Formularz Cenowy. Przedmiot zamówienia nie obejmuje już pozycji 6, tj. kaniul w rozmiarach 24G.



SZPITAL  
AKREDYTOWANY



ISO 9001:2008  
ISO 14001:2004  
PN-N 18001:2004  
ISO 27001:2005

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Pytanie nr 11 -

Pakiet nr 1 poz. 7

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania tej pozycji kaniuli z 2 paskami RTG wykonanej z biokompatybilnego materiału FEP pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Na tak bardzo małej kaniuli nie ma możliwości umieszczenia aż 4 pasków widocznych w promieniach rtg dlatego też prosimy o możliwość zaoferowania kaniul z mniejszą ilością pasków.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w zakresie pozycji 7 dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ – Przedmiot Zamówienia / Szczegółowy Formularz Cenowy. Przedmiot zamówienia nie obejmuje już pozycji 7, tj. kaniul w rozmiarach 26G.

**ZAMAWIAJĄCY**



SZPITAL  
AKREDYTOWANY

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO